TRƯỜNG ĐH THỦ DẦU MỘT                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHOA ………………………                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số :

KẾ HOẠCH

THỰC TẬP ………, MÃ HỌC PHẦN…..…., SỐ TÍN CHỈ (… + ...)

Học kỳ …., năm học 20…. - 20….

Kính gửi:
- Ban giám hiệu trường Đại học Thủ Dầu Một;

- Phòng Đào tạo đại học trường Đại học Thủ Dầu Một.

Căn cứ Chương trình đào tạo ………………………… của trường Đại học Thủ Dầu Một và Đề cương chi tiết học phần ……………………….;

Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên tiếp cận những kiến thức đã học, rèn luyện các kỹ năng thực hành, nghề nghiệp của học phần…………………………………..;

Chương trình xây dựng kế hoạch thực hành, thực tập, thực tế của học phần…….. ….. …………….năm học 20… - 20… dành cho lớp …………………….. , tổng số sinh viên:……SV như sau:

I. Thời gian và địa điểm

Thời gian: từ  …… đến ……

Địa điểm: ……………

II. Nội dung thực tập:

(Hướng dẫn: Trình bày cụ thể các nội dung cần thực tập, các nội dung này phải gắn với đề cương chi tiết học phần)
III. Thành phần tham gia

Phân công, nhiệm vụ của giảng viên hướng dẫn sinh viên:

( Cơ quan thực tập là người hướng dẫn chính.

( Giảng viên trường là người hướng dẫn chuyên môn chính

	TT
	Giảng viên
	Nhóm
	Nội dung hướng dẫn

2. Phân công, nhiệm vụ của sinh viên:

	TT
	MSSV
	Họ tên Sinh viên
	Nhóm
	Giảng viên hướng dẫn

IV. Tiến độ thực hiện

(Các phần bên dưới chỉ là gợi ý, CTĐT có thể linh động thêm các nội dung cần thiết)
	TT
	Nội dung
	Thời gian
	Địa điểm
	Người thực hiện

	1
	Xây dựng kế hoạch thực hành, thực tập, thực tế nghiên cứu

	Ghi rõ người thực hiện

	2
	Họp triển khai kế hoạch

	3
	Công văn giới thiệu của Lãnh đạo trường để gửi các đơn vị tiếp nhận sinh viên nghiên cứu và học tập.

	4

	Tập huấn công tác chuẩn bị cho thực hành, thực tập, thực tế nghiên cứu

	5
	Chuẩn bị dụng cụ, vật liệu, tài liệu học tập, kinh phí, đồ dùng cá nhân, băng rôn, …

	6
	Chuẩn bị nước uống cho đoàn thực tập, thuốc và những vật tư y tế khác, …

	7
	Sinh hoạt nội quy thực hành, thực tập, thực tế nghiên cứu

	8
	Địa điểm đến 1….

- Nội dung thực hành….tại địa điểm 1

Mục tiêu:

Yêu cầu:

(Hướng dẫn: Trình bày ngắn gọn, các nội dung trong phần này phải gắn với nội dung thực tập trình bày ở Mục II)

	Địa điểm đến 1….

	9
	Địa điểm đến 2…

- Nội dung thực hành….tại địa điểm 2

Mục tiêu:

Yêu cầu:

(Hướng dẫn: Trình bày ngắn gọn, các nội dung trong phần này phải gắn với nội dung thực tập trình bày ở Mục II)

	Địa điểm đến 2….

	10
	Địa điểm…n

- Nội dung thực hành….tại địa điểm …n

Mục tiêu:

Yêu cầu:

(Hướng dẫn: Trình bày ngắn gọn, các nội dung trong phần này phải gắn với nội dung thực tập trình bày ở Mục II)

	Địa điểm đến n….

	11
	Hướng dẫn sinh viên xử lý thông tin và viết báo cáo (tại địa điểm 1, 2…n)

	12
	- Viết nhật ký thực tập

- Viết báo cáo thực tập

	13
	- Chấm báo cáo thực tập

- Hoàn thành bảng điểm

	14
	Báo cáo tổng kết, rút kinh nghiệm đợt thực tập

V. Phương tiện và kinh phí

Giảng viên: theo quy chế chi tiêu nội bộ

Sinh viên: tự túc kinh phí

Bình Dương, ngày     tháng    năm 201…

Phòng ĐTĐH
       Trưởng Khoa
     Giám đốc CTĐT           Thư ký/ Giảng viên

        Duyệt của Lãnh đạo Trường

	UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN

THỰC TẬP ………, MÃ HỌC PHẦN…..…., SỐ TÍN CHỈ (… + ...)

HỌC KỲ …., NĂM HỌC 20…. - 20…., LỚP:…… (…. SV)

(Phần này dành cho Giảng Viên và Sinh viên)
I. NHỮNG NỘI DUNG CẦN THỰC HIỆN

(Hướng dẫn: Theo nội dung của học phần và báo cáo thực tập)
	TT
	Nội dung
	Ngày / tuần
	Yêu cầu đối với SV
	Ghi chú

	1
	Ví dụ: Tham quan dây chuyền sản xuất

	Ngày thứ 1/ tuần 1
	Nắm vững dây chuyền sản xuất, vẽ lại sơ đồ minh họa

	2

	3

	4

II. CÁC YÊU CẦU KHÁC
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…...

……………………………………………………………………………………….

Bình Dương, ngày     tháng    năm 201…

     Giám đốc CTĐT                                   Giảng viên hướng dẫn
BM.23A

BM.23B